
I 'OK KOK UVIJ 7 II&TOIWTMVNi
Ml 1iT

?ríaeorr "TJBOOOSBC
jflUJBiOfcPdii K V CookvyRŮt 1 Svatoi pouiíváui ptvuV I

nu idjtuiu

kvlvjl jcu na oknuiiik vuíVsli se Jo
nctttříencho postavení třeh nnJich

xiťohroiťUvcU bojovníků odepMNace BcccHa
Pí Maric Slcinm hďuvá ša-

ty a

F S Sukup 'hcoop khovel

)

baon
on
nn

Lék proti kašli

brý N'kdy nechybtU budsU-- U UdíU m

vyzkouiený a oivWioný

nějaký tu ubuo-- přispi i na ta

kuupcni vJírlu jui jim tu4 tich

Uřkgit vhril v vánočním vbJob!

řpHjemnltit

ČASOVÉ VXR&E

Kořil Pcrúnvk íetiřk i kadeií
Herman šťastný bednu nápoje
John Frankfurter bíitvu

Vojtřch" PloCík ovci

Frank V Kučera prut'
Flank Roiiínek houpák
Alois Plačtk 2 prasata
Pí John llromádková drubei

Vojt Novák pytel pšenice
John O Kottus "drnyKc"

PUe Nttunirty ii

Chns J Kóttus "bath robe

'_ niplit robo 2 skatinif

sets eaiserolc" a 1 172

PMj v m :

Dnuba KK!

Bazar a peněžité dary SiHVS

7 pavilonu 12:tW

aa
paaa
eo

Zajaté íc uikuliv vit uui tomu

iipdovolí! Vidyť jou to nuái na-tlřji- ií

hoši - ktdí neochvějné ru-lirtt-

obvtovut vše — svoji krev

ca Kunn

isttrKxioJiwj

táin iurl i "Ke

ailbrcht" h

kupcnll v#pi
Irlíf 1Hnl J

ířjlrpílrat Mlá-

tí Mvr&T Rtliám

pro pilo Kttit lP-Ih-

MoJfdíU k- -

tuir kupoi
Jtrm Iftárnáfh

rimi iki ! nla

li n[tnálil
ínVmlIf }"!
pFInonl 8vmí
lUUám Pto plif

po nřkolikk iláv

kioh pfulř fl
Vaílatl"

& juvoty Ncsiiuuiť tmlu tomu do
zdarma Balsám

pro plíce
na
DO
aa
aa

Váo Ach 2 pytle kukuřice

Kateřina Luunová drůlx--

Karel Bureš kozu

Karel Steinocher zajíce

Vojtěch Bulin jablka
Josef Janoušek st jablka
Josef Nádherný brambory

Vojt Frycek 1 pytel mouky
Anton Fnjan 5 slepic
Frank Matějka 1 husu

Váe Vejráška pytel mouky

(Severťf Balwm (or LunC) Neříkejtt pouz i $"a"Jg
proti kaili" Zapamatujte ti správné jméno a tak Prd?Jdeta

podobeninam Po celých 67 roka Smrův Balaim pro pllco ojvM-l-
ú

se v léčeni kai!e a nastuzeni a viuda tam kde kaSel

choroby jako při chřipce a Pta prMutok křjtoi
Um

záikrtu chrapuvosti a bolavém hrdlo Jost to pro

dospélé i dítky Cony: 25 a 50 centů — viuda lékárnách

aa
aa
DO
DQ

volit aby so Mimi řítili upuštěný-uii- !

Proto krujaiiť ktťíí jste posud
na tento lidumilný úěel ničím

neodklúdejte a okamžité

do vánočního fondu pro naiíe

vojíny dle možnosti pří-

spěvek svfij zašlete Viediny bu-

deme vás správu? v našich časo-

pisech kvitovat Mimo to budete

miti to blahé vědomí že jste vy-

konali čin šlechetný a že oběť

těch 4iušich hochů plně oceňujete
Závod nás příspěvky do vánoč-

ního fondu pro americké vojíny

přijímá určitě do 10 listopadu
1917 —

VERDIGKE X£BU 30 října

( Vlkem $11122
'
ý dej:

Za hiKlbit $ 2500

Ice Cream !50
Jiné výdeje 77

(Vlkem $123

Čistý výtěžek z tohoto bazaru

který byl konán 20 října 1!17

jest '$140000
V úctě—

Mary K Krislova za

Iilv Brtovou tajem
i v „

1ÍOBSTOWN TEX — Jest ne
děle a jelikož mám drobet času

vzpomenul jsem si že napíšu ně-

jakou tu zprávu do "pokroku"'
Máme po sbírání bavlny moc to-

ho sice nebylo ale zase to nahrr- -

kachnu Bcverovy liiky Jsou n prodej íud f

Želejte f lovní Jen léky

Nomfileta-l- i i lotti ve ivém okoli ob-

jednejte 1 je přímo ixl ni
Pí Marie Dlouhá 2 tucty vajec

Scverovy Tabletky
proti nastuzeninám
a chřipce

(Severa' Oold aod Grip

Tableu) Wi rychlnatu-jcn- i

-

{ slepice

W F SEVERA CO

Cedar Rapids Iowa
ea
ea
li

Josef Herrynk 4 slepice
Váda Kohla 4 slepice
Anton Tesař 2 slepice
Emil Kasík prase 4 kachny
Václav Stých prase husu

S300J2ÍBDI DQ0Ofi3Sl98
DQfflBGSSDBo cj esooo oonsssz

CQ C3100 OClE
1917 — Ctěná administrace "Po

baai'MEJ5Bii35EiaEiMaEi'akroku" Omaha Nebr — V pří Will Buřt 1VL' tucti vajec 2 sle- -
dila drobet cena Sest mil na zá- -

loze naleznete poukázku na $5050
tuce Jpad od líobstown měli to štěstí že

a sice ve prospěch Cesko-Národ-
ui

Pí Anua Kassíková 2 slepice
ho Sdružení Částka tato byla se

] BLISS and SON
j Založen roku 1894
3 JOS BLISS zakladatel FRANK E BLISS ředitel

] komtsionáři živým dobytkem
j SOUTH OMAHA

dostali v lete nejaky ten dcsl a tak

mají naději žc budou sbírat —
brána na čísla vý herní na poda

jak říkají zde "top trop" Takšku jež darována byla pro účel

peřinky
James Kassík G kachen

Jan Stejskal 2 kachny
Josef Sluka 2 kachny 2 husy

snad ten dolárek nějaký se ještětento mnou a čísla slečnou Agnes Dobře fo vám vyplatí budetc-l- i obchodovat! s unsí firmou
strží ale nejjistější bude až bu

Nedorostovou v jejím obchodě ob
Bernášek slepice 1Cyrill de v kapse Máme sucho tak žc i

NaSlm Ceřlicin Henry Doležalem jenž Frank E Blisscm prodá-

vají liOTřzí dobytek a Bili McAdamsem za pomocí Wm Rovce již jro-dáva-
jí

prasata bude váš dobytek prodán dobře a opatřen dobře když

jej pošlete na: BLISS & SON

husu
dobrý déšť by moc prospěl Málo

sazována Račte oáVsIati částku

tuto na ( X S v Chicagu a po-

šlete mi zároveň stvrzenku —
Frank IHeriiášck 3 slepice ]

jest těch jimž se podařilo nade
kachnu lat krmivo "futro" a jest drahéVzdáváme tímto díky za rozebrá-

ní čísel všem již brali účasti při
ba není ani k dostání Loni muč

í"i r l ili kdesi Nt-ll- ř
Hlt XÁiltl'

k'lvi mou ilrtiiKt prujt-v- l

proti vlálřj
pílk jrj udali VíkíUili u

rrkli krAt i

tukový k ř?t it dctotanf

kail' Jtrádi--

A po tomhle ilunti hťiiAtnčin

"jí mrtvých vstání"
lajku musil políbili

za pokání
Toho dočetl se lrzy

jistv "ista"
v jobož srdci viru hrubost

nemá místu

( hiulúk! Pačesy mu vstaly
velkou hrúou

l:iJ spáchaným b:irburisuieui

onou "lůzou"
1'upaď brk a z rauúuóho

jeho erdee

nčinei-k- kultura z a 01 a

prýštit prudce
Začal psáti řík&nifko

bez prodleuí:
"Takové krutosti Nčmee

schopen není! "
Kápl "božskou" jednou za čas

dobrý "ista"
ucb nad slunce jasnější to

pravila jistá
Kaiser s jeho zdivočilou

soldateskou

ubirá se za kulturou

jinou stezkou

On netresce a pak křísí

oběť svoji
neboť času a peněz to

příliš stojí
On je dá na eubmarinku

— proces krátký —

jistě žc se nedostanou

živi zpátky
Touoří se subniarinka —

vlny moře

8 paluby oběti spláchnou

žádné hoře

"Potopte vše beze stopy!"
rozkaz praví —

Kaiser jednu vypije si

k jejich zdraví

Tihle Němci to jsou lidé

FRiiiá láska

jim lidskosti plné srdce

tíhou praská
Kde pak oni barbarství by

schopni byli

světu známou kultura když

vytvořili
Belgie a Srbsko nebo

Hora Černá

ovšem otázka je pro ně

jaksi perná
Proč pak ale bránily se

tyhle děti

přece ví prostředky vždy

žc účel světí!

Nu a slečna Cavellova

— smekám pro ni —

co na tom že umíráčkem

v dálce zvouí !

Co na tom Lusitania

moře v hloubi

žc občtmi svými hunstvi

Xémcú vroubí?

Sláva tobě nesmrtelná

dobrý "isto"
ty a kaiser svět spasíto

- jisté jisto
Mnohý "soudruh" pomůže vám

bomby klásti

aby svět užíval dále

více slastí!
' tJÍ

DÚTKLIVÉ UPOZORNĚNÍ

Pištěl - Zaplaťte až se vyléčítekupování lístků byla vysoká cena 40 centů balík

letos však stojí SO centů neb $23 Zlatá žílaPaní Frank Kouopásková Mltný oJflřowí ipaob kiwi WlcŤÍ íliltiu tilu
llítU jlni nklalni nwlulir f krátktai Ctie m bří

mUipífné rnhoilí-- opfr Žédní chloroformCtěná paní! S potěšením n vře tuna — Ze není zná pro slepice

vejce ju zde 40 centů tucet V
lými díky jménem Českého Xár

Val Steinocher prase
John Tesař 2 kachnv

Váe Bartůněk 2 slepice
Pí Paul Radová 2 slepice dva

kvarty smetany
SI Selementové třída $135 a

27 šátků
SI Dvořáčkové třída 'portiers'

které přinesly $2000
'

SI Ktěchové třída 20 "iroi
holdcrs"

Corpus (liristi jest máslo 50 centů

fir-- ritbo Jiný uiiámrí prottřprlfk M nfpon2(TÍ Vy-

léčeni íajliténo v ItiJUro přlparlé který h nfltet pro oíetforéuí Mné pmIm iwplilí
dokud Dfmocný rwnl vylíčen PlHe fi pro knihu o IlnUInfch Mnmxd m ímMr a doerédíe-n- íu

vk-- licí loei) vmUuiKclch lidí kletí Ijll lrrt tylífřnl
Dr E K TAEEY 240 Befl Bldg OMAHA NEB

Sdružení tímto stvrzujeme pří
jem vámi zaslaného obnosu který libra Ti farmeři kteří maji ne

kolik kousků toho dobytka buzároveň v našich časopisech kvitu
dou ho muset odurodat V líob

jeme a byl námi zdejší Odbočce

0 X S odevzdán Budeme ván stown už byl po dvakráte velký

velice povděčni za zaslání k oti oheú a přijít ještě jedeu takový

ud' pni městečka pryč ii nic se'clothes

T DVOÉÁK prodavač vepřů — Jt)E FLOOD prodavač dobytka
TuJ: So 3"S0 Tel: So 1072

AL POWELL prodavač ovcí

Dvořák Commission Co
Telefonujte nftb pisto nám a olxlríto bezodkladnou odpovřď

Tckíca: So 607 — Eoom 217 Eschauje Bldg — So OmMia

štění i jiných zprav z tamní eeske
SI Plačkové třída

pin aprons"
SL Eliášová obraz

Milligiui' State banka'

osady Upozorňujeme též všecky

$500
ostatní příznivce akce (Vského

Národního Sdružení by nám o své
500
500působnosti ve prospěch Č X' S T f 1 I 1 f 1 iTufc

H I T iTT I Iifrtf tefŤeTTtiŤŤŤ-yi- T f ŤŤiiTVtTwtínt1íT rn ři rn rr i n i i r i" i

1
zprávy k otištění zasílali neboť

300

Farmers & Merchants banka

NebraskalStatc banka

Váe Motis

Dr V V ňmrha

Josef 'Jícha Jr
Václav Bernášek

spůsobem tím až nejlépe budou k Nejlepším místem k nakupování stavebního dříví jest

fčeská dřevařská ohradačinnosti ve směru tom povzbuzeni
500

200

2IK)
příznivci i v jiných osadách

$ v!Í

nestaví Vše leží tak v zříceni-

nách Že již ten svět se nějak to-é- í

toho důkazem jest že loni jsme

měli mráz v půli listopadu a letos

dokonce v půli říjnu dva mrazíky

Před desíti roky jsme hledali kde

bychom se ochladili a tťnF ten sa-

mý čas jsme se ochladili již dosti

— Jeden Němec z jara viděl že

jest sucho a když nebude pršet že

úrodu nedostane tak se modlil a

když ani to nepomáhalo sel do

San Antonio stavět vojenské ka-

sániv Bvl
ar

tam několik týdnií

pak si koupil automobil Automo-

bilů přibývá stále jako hub po de-

šti A tak všelikým způsobem se

Albert Owen 100
l Chicago Lumber Co íJ V Kotas 100UHAL1UÍL1 itt ív U Z i 11 3- -

Frank Krisl Jr ' 10(na 3017 — Ct redakce "Pokro
ku' ! Zde vám zasílám $500 jako Frank Krisl Sr 50

Frank Soukup 100

na 14 i Karcy ul Omahi Nib tf

Čeští prodavači Vás vždy ochotně a vzorně obsloulípříspěvek do vánočního fondu pro
naše americké 'vojíny' V úctě

Jan Dvořák
- v

hledí by tomu světu a té módě

Wm Podlešák 300

Frank Loukota 500

Pí A Zumpfeová 200

Josef Kotas ' 500

Ei Šťastný 200

Wm Buzek 500

Emil Matějka 500
F O Krisl 500

Frank llamouz 1000

DODGK XEBR 25 října 'J 7

— Vydavatelé "Denního a Neděl
nílio Pokroku"! Přiložený pro

bylo vyhověno ke vší té drahotě a

utrpení tou válkou a kterak se-

hnat na ní peníze! Pozdrav—

AT)
sím shledáte můj příspěvek $100

Tímto oznamuji všem čctnfrn aturíni i novým príznivciSm že vlastaíra

HOTEL "PRAHA"
který jest úplně znovu vypraven vsím vnitřním zařízením vkusní do- - f

korován a kie krajané zavítavší do Omuhy naleznou nyní řádnou ob-

sluhu a pohodlí to ncjlepší Chutná jídla z pravé české kuchynfi vždy
vás uspokojí O přízeň místních i venkovních krajanu uctivě žádá

JOSEF PIVOŇKA

do vánočního fondu pro naiíe anie
rické vojíny V úctě

"Gem Thcatrc" E J & J
Jos Mestl

J
V Kotas 1000

Henry Vávra 500

DODGE XEBR 27 října '17 Eoh 13 a William uLct našim příznivcům a vůbec všem

krajanům lidumilům
OMAHA NEBBASEAAnton Laun 500

Wm Lohberjrer 100

Adolph Uldrich 200

— Vydavatelé "Denního á XedčI

ního Pokroku"! Přiložený na
leznete můj pmpévek $5:00 do

vánočního fondu na zakoupeni
dárků pro naše americké vojíny
S přátelským pozdravem

Jan Skala
'

-

Milligan Graiu Co 500

Nebr Iowa Grain Co 5(X

Váe Čapek 100(1

Dr Burkholder 500

Jos Vávra 1000

Jos Ladnian 100

Frank Křejdl 25

John Luzum 100

Frank Kratina 150

Pan švec 50

Lou Kadeřábek 500

MIÍLKÍAN XEBR 30 října
1017— Ct redakce! Kroužek

zdejších žťn žádá vás za laskavé 1
uveřejnění následující zprávy

Proč stárnout příliš záhy?
Jest na omylu kdy kí myslí w

jest nějaký nelítostný přírodní zá-

kon určující kdy člověk počne

stárnouti "Stárnutí" jest pod-

míněno hlavně způsobem života

Člověk stárne protože buňky jeho
těla jsou otráveny ('hc'ete-- stav

ten změnili k lepšímu u odvrátiti

všechno hromadění odpadkových
a jedovatých látek v zažívacím

užívejte Triuerovo Ijcčívc

Hořké Víno (Triíícr's American

Elixiri Tcnlo l'k nikdy neselže

v případech zácpy špatného trá-

vení bolení hlavy nervosy a všech

jiných potíží souvisících se žalu-

dečními poruchami Dostanete jej
ve všech lékárnách cena byla o

péco málo zvýšena ale v těchto

dnech laciný výrobek musí býti
horším brakem než kdy jindy Od-

mítněte jej a trvejte na tom aby
vám bylo dáno Triuerovo Léčivé

Hořké Vínň A potřcbujctc-l- i

skutečně účinkující lék pro

neuralgii bolení v kří-

ži vymknutiiiy otoky a pod na-

léhejte na to abyste dostali Tri-ncrú- v

Liuiiiieiit V lékárnách

Jos Trincr velkovýrobce lékíi
1 {:{]— 1 1 {:{ S Ashland ave Clii-ea'r- o

III — AdvertÍKeitK'!it

Zábava z bazaru Obvazkového

10IK)Josef Kotta Jrkrotilku v Milliffan Nebr
Pan Stejsk a!Sasieclujiei jeht seznam jnieu

těch kteří přispěli na bazar' a

I kommissionári dobytkem

I Exchange liuildiiic Síuck Yards Station
1 SOUTH SIDE OMAHA NEBRASKA

j Jniue již v tomto obchodu 20 roků Našo vlastni zkuéeuost s znaloal
a ve ipojení íilami které pro náe pracují --— tnají též dlouholetou

U zkuťiiot A proto tuGžete divéroii ee na nás upolebnouti nám véřiti
[A Ucioili jeme 0 milliona dollaru obratu obchodního r této době což do- -

M
ivřdfujo ie zasílatelé mají v tiáf dývěru a že jsme jim získali ty nej- -

w vyšlí ceny za jakotit dbytka jež tib poskytoval

Pan Čapek l líKi

Pan Kahtl UM

Jak naši čtenáři z oznámené na

jiném místě v tomto čísle sbírky

ve prospěch vánočního fondů pro

jiaše americké vojíny shledají

příspěvky pro tento účel scházejí

se dosti utěšeně Jest však ještě

velký počet těch kteří rovněž ště-

dře by do sbírky přispěli nedo-

stalo se jim snad ale posud vhod-

né příležitosti aby mohli tak

Všem těmto lidumilům do- -

volujeme si sdělitú že nezbývá již

iia vykonání šlechetného sfcutkg

mnoho času ježto poslední obno

musí býti z našeho závodu zaslán

tak' aby 15 listopadu byl na svéoj

určeném místě Tróto krajané

neodklédejte-
- a hned po přečtení

tohoto oznámení vyplňte kupoa a

nám jej $ přiloženým obnosem 'la

skavó obratem pošty zašlete

Hledte ti naší hoši byli poslá-

ni do Francie na válečné pole by

tam zn svol)odu a práva všeho li-

du bojovali Dnes jsou již v záko-

pech kde čelí ncjúhlavnřjšímu

nepříteli českého národa a Slova-

nu vůbec Představte i eo ty

chrabré 'americké junáky v cizí

zemí oekává Přijdou vánoce na

kteréžto evátky tolik každý se te-

ší však eo tny sdf budeme

domovech ři hověli a vřeli- -

'
jak-

- hledět si svátky zpříjemnit

tam ve vzdálené cizině budou ti

naši hoši možná za hřmení i

rachot li puřek a jsouce vyjit a vpui

účinkům krutých mrazů na vé

domovy vzponíinaH

J atitřř'li'i' i itfr ty

Pan Fujan
Anton Kottas 1000

Pan Řvec

Frrd Kotia-J- VkW

Pan Havel- - 100
tónin Plaérk "5ÍX!

Jos Jícha' 10U

TamcH Luzum 1'KI

Frank Krisl 1 W-

Louis Noliava ')(

Pan Kassík lOC

K L Slcpii-k- 100M

Tan Kolár 10)
Václav Čapek 100

DIBELKA KJLAKS Sc CO
Architekti

Vyhotovujem plány na' jakékoliv budovy po celé Americe Na veřejné
jakož i íkoly nemocnice úřadní budovy (oířice buildingo) a

jsme odborníci

NeJvěUi arcbltckUka firma čaxka y AmerlM
130 North 6th Ave CHIOAOO ILL

dražbu a jcslli je někdo opome-úu- t

stalo se to tím že bylo ne-

možno výbonj udržet 'podrobnější
seznam Mferádi opravíme 'jakou-

koliv chybu
Pí Jos Kušková o liber mísla

a 12 tuctů vajec
Ti Váe Kočová 6 liber iábla
Pí Voj Kočová kus másla

Adolf Zeman "scoop board"
Frank Plaček 1 konvici

Frank Hrdý a syn 2 deky
Václav Havel "eandy"1

Hynek Jaroš koňskou deku tu
cet karabáčů tašku rukavice
Aloií Ježek uzenky:
Karel ňmrba tele
Thomáá Hanaberry "eandy"
Fred Kučera- - prase
Víc Stéinochen prase

j&H JlnOiener fuňtfuhll
Pí Frank řtfiuocběrová 12 nic i

iIaéj étécb prasp 'j
F- - F Soukup lyjuzívání operm

Národ náš jest roznícen

ti U MHluklck mýtk u[U
MUil + ÍINY — FtNlit

tttUiuJI M pro

OCHRANU NAÍICH DOMOVŮ

Kejallntjjl obriiKitt pro (liíioox
J wtlikít iiiítán n um u

Svétových Dřevaíú
(VVjJuKl of it VwrlJl

T MU' W A tKiálB
l'eJ)''iu Hk tri'i!iy "U1!

imti í (li tmuitt

Vac Miruovbky '00{
Jos Laun 20íi!

Frank Noha va hr VM

Totuáií Bažrk "')
Fr Haf rárnrk liusu a l'0
Josef RiVlilinjr kachnu a 10o!

ťVfink Hromádlftt kaclmy a ~J'l
Rudolf "'apck Inu a "tO I

AIoÍk Pclráčck rjtíiihor žcii- -

Union State Bank
česká banka

Roli 16 a Dodgo ul OMAHA
Vklady jaou ttátnun íondem pro ten úccl uloáenýro

('rráni-- i

jmu rUiv wiuí iUnívy Uáuí a v okboduith
kťQicll llVllir Ziiimi

'

Každý ('li by nH pHJ plovat i tfnto i:níý podnik"
IVUvoa ttbUnhé h řpokojeaobt jmjij uibíw hejlem

í fJýeli línicii a záhtér a 1hi
1AN"ri-- n i4

t


